АДМИНИСТРАЦИЯ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.06.2015г. № 194

О проведении поселкового конкурса
 «Люблю тебя, мой край родной»

             В целях создания комфортной среды для сотрудников и посетителей учреждений культуры, стимулирования населения в плане благоустройства посредством принципа соревновательности, выявления и развития творческого потенциала среди населения МО р.п. Посевная,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Назначить дату проведения поселкового конкурса «Люблю тебя, мой край родной»  с 06 июля 2015г.
          2.Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению поселкового конкурса «Люблю тебя, мой край родной», согласно приложению №1.
          3.Утвердить Положение о  проведении поселкового конкурса «Люблю тебя, мой край родной», согласно приложению №2.
          4. Заместителю главы администрации по экономическим вопросам Радченко В.С. выделить денежные средства на проведение празднования Дня поселка в соответствии со сметой расходов  в срок до  25 июня  2015г.
          5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                          И.В. Шпедт

Морозова
48-137

Утверждено постановлением администрации
рабочего поселка Посевная
                                                                                                                  от  17.06.2015г.  №194

СОСТАВ КОМИССИИ
по подготовке и проведению поселкового конкурса,
«Люблю тебя, мой край родной»

Председатель комиссии- Ионина М.А.- директор Посевнинского Городского Дома культуры
Члены комиссии
Струкова В.И. – председатель Женсовета
Малервейн Т.А. – педагог-организатор
Нельзина С.А.- специалист администрации р.п Посевная
Каюкова Г.М. – художественный руководитель Посевнинского Городского Дома культуры

Утверждено постановлением администрации
рабочего поселка Посевная
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                  от 17.06.2015г.  №194
ПОЛОЖЕНИЕ
ПОСЕЛКОВОГО КОНКУРСА
«ЛЮБЛЮ ТЕБЯ, МОЙ КРАЙ РОДНОЙ»

Организатор:
-   Администрация МО рабочего поселка  Посевная
Цели:
- Благоустройство территории рабочего поселка Посевная;
- Создание  соответствующего общественного мнения вокруг проблемы улучшения  внешнего благоустройства, условий для расширения  самодеятельности жителей поселка в этой сфере;
- Выявление и развитие творческого потенциала среди населения;
Задачи:
- привлечение населения к благоустройству поселка;
- улучшение содержания территории р.п Посевная;
- стимулирование активности жителей;
- материальная поддержка победителей в их творческом развитии.
Условия проведения конкурса:
Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучший дворик села, поселка»
- «Лучшее молодежное подворье»
- «Благоустройство памятников»
- «Лучшая музейная экспозиция, посвященная Великой Отечественной войне»
- «Благоустройство мест захоронения ветеранов ВОВ»
- «Лучшее благоустройство учреждений бюджетной сферы»
Администрация МО:
- совместно с работниками учреждений культуры, советом молодежи организует работу по подготовке к конкурсу (приглашает жителей, готовит сценарий, благоустраивает территорию);
Победители в конкурсе определяются по следующим показателям:
 «Лучший дворик села, поселка» («лучшее домовладение») – 1семья
санитарное состояние прилегающей  территории;
внешний вид домовладений, изгородей, палисадников;
озеленение, цветники, клумбы;
«Лучшее молодежное подворье» (возраст одного из супругов не более 35 лет) – 1 семья
благоустройство подворья, культура и санитарное состояние;
озеленение подворья;
занятие огородничеством;
участие детей в совместном труде;
личный вклад в благоустройство поселения (участие в общественной жизни, социально-значимая деятельность молодой семьи);
традиции молодой семьи.
«Благоустройство памятников»
- сохранение объектов культурного наследия (состояние памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны, обустройство территории вокруг памятников);
«Лучшая музейная экспозиция, посвященная Великой Отечественной войне» Музей, как участник конкурса, используя свои экспонаты, коллекции музейных предметов представляет на обозрение конкурсной комиссии музейной экспозицию на тему 70-летие Победы в Великой Отечественной войне.
«Благоустройство мест захоронения ветеранов ВОВ» подведение  итогов областной акции по благоустройству мест захоронения ветеранов ВОВ  (критерии оценки: количество благоустроенных могил, работа волонтеров)

«Лучшее благоустройство учреждения бюджетной сферы» (школа, детский сад, ФАП, учреждения культуры)
санитарное состояние прилегающей территории;
состояние фасада здания;
наличие детских спортивных площадок.

Подведение итогов будет проходить в Доме культуры МО на День поселка 11.07.2015 года. Ход проведения конкурса и его итоги будут освещаться в СМИ.
Победителями в конкурсе признаются участники,  добившиеся наилучших результатов в выполнении работ по благоустройству.

Для участия в поселковом конкурсе «Люблю тебя, мой край родной» участники в срок до 26 июня 2015 года предоставляют в Администрацию рабочего поселка Посевная заявки с обязательным указанием участников по всем номинациям. Краткая характеристика семьи обязательна.